
正院地区の皆様へ 
珠洲市立正院小学校ＰＴＡ 

空き缶収集・ご協力のお願い 
 
日頃より本校のＰＴＡ活動に、ご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、正院小学校ＰＴＡでは、会員数が減ったことが大きな課題です。そこで、子ど

もたちとも協力して、今後のＰＴＡ活動の運営資金を作るため、下記のように空き缶

収集に取り組むことといたしました。 

地域の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 
◇収集期間 令和 7年６月３０日（月）より当面の間 

 
◇収集場所 正院小学校・児童玄関前 
      （右の写真のように、収集ボッ 

クスを設置しました。） 
 
◇収集品目 飲料用の空き缶 

（アルミ缶•スチール缶） 
 

◇収集にあたってのお願い 
→お手数ですが、以下にご留意され、収集ボックスに入れて下さい。 

・中を空にして、水洗いして下さい。 
（たばこの吸い殻などがないようにお願いします。） 

・潰さずに、そのままお持ちください。 
 （収集後処理するときに、潰してあるとかたまりにくいため。） 
・飲料用空き缶のみを、アルミ缶・スチール缶に分けて収集ボックス 
 に入れて下さい。 
（ごみぶくろは、横のごみ箱に捨てて下さい。) 

・飲料用以外の缶（缶詰の缶、ペンキ缶など）は収集しません。 
 
◇その他 
・各ご家庭へ回収に伺うかについては、今後検討しお知らせいたします。 
・ご不明な点やご質問等がございましたら、下記・正院小担当あて、お問 
い合わせ下さい。 

珠洲市立正院小学校 PTA 

事務担当 教頭 桑名和宏 

TEL/FAX 0768-82-0404 


